
1

S
louží k založení...

ZASTUPITELSTVO
Usnesení z 6. veřejného zasedání zastupitelstva obce Nový Malín

  konaného dne 28. 11. 2011 v Novém Malíně
ZO schvaluje: 
- prodej  pozemku p.č. 1208/2 trvalý travní porost, o výměře 32 m2 a p.č  1234, ostatní plocha, o výmě-
ře 221 m2 oba k.ú. Mladoňov u Oskavy R. a V. T., Samotišky, a to za kupní cenu 100 Kč/m² , - záměr pro-
deje části pozemku p.č. 517/6, ostatní komunikace, v k.ú. Nový Malín o vel. cca 10 m2 za cenu 500,-Kč/m2, 
- bezúplatný převod pozemků p.č. 46/1 a 46/2 oba k.ú. Nový Malín od České republiky, vč. 6 omezujících podmínek:
1. Nabyvatel se zavazuje o nemovitostech uvedených v  článku I. této smlouvy řádně pečovat a užívat je pouze k účelům uvede-
ným v čl. II, odst. 2 této smlouvy. V případě převodu nemovitostí z důvodu veřejného zájmu nelze převedené nemovitosti využívat 
ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nelze je pronajímat a nelze je dále převádět ve prospěch třetí osoby. Toto omezení se 
sjednává na dobu 20-ti let od právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.
2. V případě, že by nabyvatel porušil kteroukoli z povinností dle předchozího odstavce, dohodly se smluvní strany na smluvní 
pokutě v této výši:

a) v případě, že nabyvatel převede předmětné nemovitosti uvedené v čl. I. nebo jejich část na třetí osobu, zaplatí převodci 
smluvní pokutu ve výši 1,5 násobku ceny, kterou nemovitosti měly ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí dle tehdy platného cenového předpisu, nejméně však ve výši ceny, kterou nabyvatel převodem na třetí osobu získal.
b) v případě, že nabyvatel nebude předmětné nemovitosti využívat ve veřejném zájmu v souladu s ustanovením čl. II, odst. 2, 
bude ji využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nebo ji pronajímat, zaplatí převodci smluvní pokutu ve výši 10% 
ceny, kterou nemovitosti měly ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle tehdy platného 
cenového předpisu. Smluvní pokutu lze uložit i opakovaně, a to za každé porušení smluvní povinnosti. V případě opakovaně 
uložené smluvní pokuty musí převodce nabyvateli vždy písemně oznámit, že bylo zjištěno porušení smluvní povinnosti a termín, 
do kdy má být toto porušení smluvní povinnosti odstraněno. V případě, že nebude v tomto termínu porušení smluvní povinnosti 
nabyvatelem odstraněno, bude smluvní pokuta uložena opakovaně.

3. Úhradu provede nabyvatel ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k zaplacení smluvní pokuty převodcem písemně vyzván.
4. Bude-li zjištění sankce dle odst. 2 spojeno s náklady na vypracování znaleckého posudku, případně s jinými účelně vynalože-
nými náklady, zavazuje se nabyvatel uhradit i tyto náklady, 
a to ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k jejich zaplacení převodcem písemně vyzván.
5. Převodce je oprávněn kdykoliv během lhůty, stanovené v článku III, odst. 1 kontrolovat, zda jsou všechny omezující podmínky 
ze strany nabyvatele dodržovány, a nabyvatel je povinen k tomu převodci poskytnout odpovídající součinnost. 
6. Nabyvatel je povinen vždy do 31.1 následujícího roku předat převodci písemnou zprávu o plnění podmínek souvisejících s 
převodem z důvodu veřejného zájmu (viz. čl. II, odst. 2)   za rok předcházející, tj. zprávu o zachování a rozvoji aktivit, které jsou 
ve veřejném zájmu, k jehož zachování se nabyvatel v této smlouvě zavázal, apod. Za porušení tohoto závazku uhradí nabyvatel 
převodci smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč, a to ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k jejímu zaplacení převodcem písemně vyzván. 
Tento závazek nabyvatele trvá po celou dobu stanovenou v čl. III odst. 1,
- rozpočet Obce Nový Malín na rok 2012, který je stanoven jako schodkový, kdy příjmy jsou ve výši 38,14 mil. Kč a výdaje ve 
výši 46,64 mil. Kč s tím, že schodek ve výši 8,5 mil. Kč je kryt půjčkou od KB a.s., smlouva č. 99001592147 ze dne 15. 9. 2011,

- příspěvek žákům prvního ročníku navštěvujícím ZŠ Nový Malín ve výši 1 000,- Kč v rámci zřízení Dětského konta u KB a.s.,
- Darovací smlouvu mezi Obcí Nový Malín a Římskokatolickou farností Libina na peněžitý dar ve výši 208 780,-Kč na opravu 
spodní části hlavní věže kostela sv. Mikuláše v Mladoňově,
- rozhodnutí o námitkách k návrhu územního plánu Nový Malín z veřejného projednání,
- vyhlášení grantového řízení na poskytování příspěvků na aktivity určené pro občany Nového Malína v roce 2012
ZO ruší:
- Územní plán obce Nový Malín schválený usnesením Zastupitelstva obce Nový Malín dne 5. 2. 2004 a změněného změnou: 
č. 1 dne 4. 10. 2007 schválenou usnesením zastupitelstva obce Nový Malín, jejichž závazná část byla vydána úplným zněním 
obecně závazné vyhlášky obce č. 1/2007, o vyhlášení závazných částí územního plánu obce - dle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, ke dni 13. 12. 2011,
- OZV č. 3/2008 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
vznikajících na katastrálních územích obce, včetně systému nakládání se stavebním odpadem s účinností ke dni 31. 12. 2011
ZO vydává:
- Územní plán Nový Malín, formou opatření obecné povahy, které je přílohou návrhu na usnesení, dle § 43 odst. 4 a §54 odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č.500/2006 Sb., 
o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném 
znění, dále dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění a dále dle § 171-174 
zákona č.500/2004 Sb., správní řád, v platném znění,
- OZV č. 1/2011 o stanovení systému nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na katastrálních územích obce včetně systé-
mu nakládání se stavebním odpadem s účinností od 1. 1. 2012
ZO ukládá:
- starostovi obce oznámit veřejnou vyhláškou opatření obecné povahy „Územní plán Nový Malín“
ZO pověřuje:
- RO jednáním  o problematice směny pozemku p.č. 1548, vodní plocha o vel. 240 m2, v k.ú. Nový Malín ve vlastnictví Obce 
Nový Malín za pozemky p.č.1606/3, ostatní komunikace o vel. 114 m2 a p.č. 1543/1, ostatní plocha o vel. 35 m2 oba v k.ú. Nový 
Malín, oba ve vlastnictví RNDr. M. K., Nový Malín
ZO si vyhrazuje:
- v souladu s ustanovením § 84, odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb. právo projednání a schválení přípravy a realizace výstavby 
inženýrských sítí na ploše označené v novém územním plánu jako SV 10 a ZO ukládá starostovi a radě obce nezahajovat žádné 
přípravné práce bez schválení zastupitelstva obce, vyjma územní studie, která je pro tuto plochu předepsána územním plánem  

Pozn.: Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů, z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle 
Zák. č. 101/200 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.



2

Usnesení ze 7. veřejného zasedání zastupitelstva obce Nový Malín
  konaného dne 27. 2. 2012 v Novém Malíně

ZO schvaluje: 
- prodej pozemku p.č. 517/8, orná půda, v k.ú. Nový Malín o výměře 9 m2 (dle GP č. 1340-283/2011 ze dne 22. 11. 2011) manže-
lům R. a I. K., Nový Malín, a to za kupní cenu 500 Kč/m²
- uzavření darovací smlouvy na převod pozemku, a to dílu „a“ o vel. 53 m2 odděleného z pozemku p.č. 842 ostatní plocha, k.ú. 
Nový Malín dle GP 1352-4/2012 ze dne 10. 1. 2012, z vlastnictví A. a S., Nový Malín do vlastnictví Obce Nový Malín na rozšíření 
místní komunikace
- uzavření darovací smlouvy na převod pozemku p.č. 26/3 o vel. 64 m2 odděleného z pozemku p.č. 26 zahrada, k.ú. Nový Malín 
dle GP 1356-17/2012 ze dne 16. 2. 2012, z vlastnictví P. a Š. a A. Š., Nový Malín. do vlastnictví Obce Nový Malín na rozšíření 
místní komunikace
- uzavření darovací smlouvy na převod pozemků p.č.4090/5 o výměře 1 m2, p.č. 4090/6 o výměře 2 m2 a p.č. 4090/7 o výměře 
11 m2, všechny v k.ú. Nový Malín od manželů R. a M. D., Nový Malín na Obec Nový Malín a pozemků p.č. 4090/4 o výměře 1 m2, 
4090/3 o výměře 2 m2 oba k.ú. Nový Malín od Z. a J. V., Nový Malín na Obec Nový Malín, vše na základě GP č. 1318-204/2011 ze 
dne 3. 1. 2012
- uzavření darovací smlouvy o převodu movitých věcí specifikovaných v textu darovací smlouvy v celkové hodnotě 102.700,-Kč z 
vlastnictví obce Nový Malín do vlastnictví Základní školy a Mateřské školy Nový Malín, příspěvkové organizace za podmínek uve-
dených v darovací smlouvě
- bezúplatný převod pozemků p.č. 46/1 a 46/2 oba k.ú. Nový Malín od České republiky, vč. 6 omezujících podmínek na obec Nový 
Malín:
1. Nabyvatel se zavazuje o nemovitostech uvedených v  článku I. této smlouvy řádně pečovat 
a užívat je pouze k účelům uvedeným v čl. II, odst. 2 této smlouvy. V případě převodu nemovitostí z důvodu veřejného zájmu 
nelze převedené nemovitosti využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nelze je pronajímat, nelze je vložit do obchodní 
společnosti a ani je dále převádět ve prospěch třetích osob. Toto omezení se sjednává na dobu 20-ti let od právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.
2. V případě, že by nabyvatel porušil kteroukoli z povinností dle předchozího odstavce, dohodly se smluvní strany na smluvní poku-
tě v této výši:
a) v případě, že nabyvatel převede předmětné nemovitosti uvedené v čl. I. nebo jejich část na třetí osobu nebo ji vloží do obchod-
ní společnosti, zaplatí převodci smluvní pokutu ve výši 1,5 násobku ceny, kterou nemovitosti měly ke dni právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí dle tehdy platného cenového předpisu, nejméně však ve výši ceny, kterou nabyvatel 
převodem na třetí osobu získal.
b) v případě, že nabyvatel nebude předmětné nemovitosti využívat ve veřejném zájmu v souladu s ustanovením čl. II, odst. 2, bude 
ji využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nebo ji pronajímat, zaplatí převodci smluvní pokutu ve výši 10% ceny, kterou 
nemovitosti měly ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle tehdy platného cenového předpisu. 
Smluvní pokutu lze uložit i opakovaně, a to za každé porušení smluvní povinnosti. V případě opakovaně uložené smluvní pokuty 
musí převodce nabyvateli vždy písemně oznámit, že bylo zjištěno porušení smluvní povinnosti a termín, do kdy má být toto poru-
šení smluvní povinnosti odstraněno. V případě, že nebude v tomto termínu porušení smluvní povinnosti nabyvatelem odstraněno, 
bude smluvní pokuta uložena opakovaně.
3. Úhradu provede nabyvatel ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k zaplacení smluvní pokuty převodcem písemně vyzván.
4. Bude-li zjištění sankce dle odst. 2 spojeno s náklady na vypracování znaleckého posudku, případně s jinými účelně vynaložený-
mi náklady, zavazuje se nabyvatel uhradit i tyto náklady, 
a to ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k jejich zaplacení převodcem písemně vyzván.
5. Převodce je oprávněn kdykoliv během lhůty, stanovené v článku III, odst. 1 kontrolovat, zda jsou všechny omezující podmínky ze 
strany nabyvatele dodržovány, a nabyvatel je povinen k tomu převodci poskytnout odpovídající součinnost. 
6. Nabyvatel je povinen vždy do 31.1 následujícího roku předat převodci písemnou zprávu 
o plnění podmínek souvisejících s převodem z důvodu veřejného zájmu (viz. čl. II, odst. 2)   za rok předcházející, tj. zprávu o za-
chování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu, 
k jehož zachování se nabyvatel v této smlouvě zavázal, apod. Za porušení tohoto závazku uhradí nabyvatel převodci smluvní po-
kutu ve výši 2 000 Kč, a to ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k jejímu zaplacení převodcem písemně vyzván. Tento závazek nabyva-
tele trvá po celou dobu stanovenou v čl. III odst. 1
- Dohodu o spolufinancování ostatní dopravní obslužnosti v roce 2012 mezi Městem Šumperk a Obcí Nový Malín částkou 647 
006,-Kč
- přijetí úvěru ve výši 3 mil. Kč na financování investičních potřeb obce, a to výstavby objektu technického vybavení stávajícího 
vodojemu Nový Malín (malá vodní elektrárna) a rekonstrukci vodovodního přivaděče z jímacího území Malínský les s tím, že budou 
osloveny min. 3 finanční instituce k předložení nabídek a tyto budou následně projednány na dalším jednání ZO, které vybere 
konkrétní nabídku
- Smlouvu o poskytnutí příspěvku ve výši 240 000,-Kč od Olomouckého kraje na rekonstrukci pietního místa v Novém Malíně
- Smlouvu o poskytnutí příspěvku od Olomouckého kraje pro Obec Nový Malín a přijetí příspěvku ve výši 25 000,- Kč za účelem 
částečné úhrady výdajů na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH. ZO schvaluje spolufi-
nancování obce v minimálně stejné výši jako je výše příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
- prodej nákladního vozidla CAS 32 – T 148 za cenu 150 000,- Kč vč. DPH obci Hoštejn

ZO ruší:
- usnesení z 5. VZ ZO ze dne 12. 9. 2011, kterým schválilo bezúplatný převod části pozemků p.č. 701, zastavěná plocha a nádvoří 
o vel. 20 m², p.č. 704, zahrada o velikosti 21 m² oba k.ú. Nový Malín od manželů R. a M. D., Nový Malín a části pozemků p.č. 705, 
zastavěná plocha a nádvoří o vel. 3 m² a p.č. 706, zahrada o velikosti 14 m² oba k.ú. Nový Malín - na základě GP č. 1318-204/2011 
ze dne 31. 8. 2011 od Z. a J. V., Nový Malín na Obec Nový Malín
- usnesení ze 6. VZ ZO ze dne 28. 11. 2011, kterým schválilo bezúplatný převod pozemků p.č. 46/1 a 46/2 oba k.ú. Nový Malín od 
České republiky, vč. 6 omezujících podmínek:
1. Nabyvatel se zavazuje o nemovitostech uvedených v  článku I. této smlouvy řádně pečovat a užívat je pouze k účelům uvede-



3

ným v čl. II, odst. 2 této smlouvy. V případě převodu nemovitostí z důvodu veřejného zájmu nelze převedené nemovitosti využívat 
ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nelze je pronajímat a nelze je dále převádět ve prospěch třetí osoby. Toto omezení se 
sjednává na dobu 20-ti let od právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.
2. V případě, že by nabyvatel porušil kteroukoli z povinností dle předchozího odstavce, dohodly se smluvní strany na smluvní poku-
tě v této výši:
a) v případě, že nabyvatel převede předmětné nemovitosti uvedené v čl. I. nebo jejich část na třetí osobu, zaplatí převodci smluvní 
pokutu ve výši 1,5 násobku ceny, kterou nemovitosti měly ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
dle tehdy platného cenového předpisu, nejméně však ve výši ceny, kterou nabyvatel převodem na třetí osobu získal.
b) v případě, že nabyvatel nebude předmětné nemovitosti využívat ve veřejném zájmu v souladu s ustanovením čl. II, odst. 2, bude 
ji využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nebo ji pronajímat, zaplatí převodci smluvní pokutu ve výši 10% ceny, kterou 
nemovitosti měly ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle tehdy platného cenového předpisu. 
Smluvní pokutu lze uložit i opakovaně, a to za každé porušení smluvní povinnosti. V případě opakovaně uložené smluvní pokuty 
musí převodce nabyvateli vždy písemně oznámit, že bylo zjištěno porušení smluvní povinnosti a termín, do kdy má být toto poru-
šení smluvní povinnosti odstraněno. V případě, že nebude v tomto termínu porušení smluvní povinnosti nabyvatelem odstraněno, 
bude smluvní pokuta uložena opakovaně.
3. Úhradu provede nabyvatel ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k zaplacení smluvní pokuty převodcem písemně vyzván.
4. Bude-li zjištění sankce dle odst. 2 spojeno s náklady na vypracování znaleckého posudku, případně s jinými účelně vynaložený-
mi náklady, zavazuje se nabyvatel uhradit i tyto náklady, 
a to ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k jejich zaplacení převodcem písemně vyzván.
5. Převodce je oprávněn kdykoliv během lhůty, stanovené v článku III, odst. 1 kontrolovat, zda jsou všechny omezující podmínky ze 
strany nabyvatele dodržovány, a nabyvatel je povinen k tomu převodci poskytnout odpovídající součinnost. 
6. Nabyvatel je povinen vždy do 31.1 následujícího roku předat převodci písemnou zprávu 
o plnění podmínek souvisejících s převodem z důvodu veřejného zájmu (viz. čl. II, odst. 2)   za rok předcházející, tj. zprávu o za-
chování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu, 
k jehož zachování se nabyvatel v této smlouvě zavázal, apod. Za porušení tohoto závazku uhradí nabyvatel převodci smluvní po-
kutu ve výši 2 000 Kč, a to ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k jejímu zaplacení převodcem písemně vyzván. Tento závazek nabyva-
tele trvá po celou dobu stanovenou v čl. III odst. 1
ZO zamítá:
- námitku zastupitele RNDr. Jiřího Schuberta k zápisu z 6. VZ ZO Nový Malín konaného 28. 11. 2011 jako neopodstatněnou 
ZO vydává:
- OZV č. 1/2012, kterou se ruší OZV č. 4/2010 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní 
zařízení povolené MF podle jiného právního předpisu
ZO pověřuje:
- kontrolní výbor ZO Nový Malín prověřením stávající smlouvy o zajištění ostatní dopravní obslužnosti mezi Městem Šumperk a 
dopravcem Veolia Transport Morava a.s.vč. přípravy návrhu řešení na snížení finanční částky na dopravní obslužnost

RADA OBCE
Usnesení z 12. zasedání RO ze dne 7. 11. 2011

• RO bere na vědomí 
- kontrolu plnění usnesení
- Výroční zprávu o činnosti Základní školy Nový Malín 2010/2011
• RO schvaluje
- Rozpočtové opatření č. 6/2011
- uzavření Kupní smlouvy č. 1311000983/163841 mezi Obcí Nový Malín jako prodávající a SMP Net, s.r.o. jako kupující na prodej 
plynárenského zařízení v lokalitě „Zajícovo pole“ za kupní cenu ve výši 776.100,-Kč včetně DPH
- uzavření Kupní smlouvy č. 1311000978/163744 mezi Obcí Nový Malín jako prodávající a SMP Net, s.r.o. jako kupující na prodej 
plynárenské zařízení v lokalitě „U poldru“ za kupní cenu ve výši 1,937.400,-Kč včetně DPH
- záměr pronájmu části pozemku p.č. 1361/2, zastavěná plocha a nádvoří o vel. cca 65 m2, k.ú. Nový Malín dle přiloženého situ-
ačního nákresu manželům S., Nový Malín, na dobu 10 let, za nájem ve výši 100,-Kč za rok s tím, že pronajatá část pozemku bude 
řádně udržována na náklady nájemců
- záměr pronájmu části pozemku p.č. 959 v k.ú. Mladoňov u Oskavy dle přiloženého situačního nákresu panu J. J., bytem Šum-
perk, na dobu neurčitou, za nájem ve výši 100,-Kč za rok, s tím, že pronajatá část pozemku bude řádně udržována na náklady 
nájemce
- Smlouvu o právu provést stavbu mezi Olomouckým krajem, zast. SSOK a Obcí Nový Malín, na pozemku p.č. 4099/1 k.ú. Nový 
Malín – akce „Nový Malín – kompostárna, parc. č. 3990 - přípojka NNk“
- Nájemní smlouvu a Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem, zast. SSOK a Obcí Nový 
Malín, na pozemek p.č. 4099/1 k.ú. Nový Malín – akce „Nový Malín – kompostárna, parc. č. 3990 - přípojka NNk“
- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a právu provést stavbu mezi Obcí Nový Malín a K. V., Nový Malín, na 
pozemku p.č. 4002 k.ú. Nový Malín – akce „Nový Malín – kompostárna, parc. č. 3990 - přípojka NNk“
- Smlouvu o nájmu sociálního bytu 1. kategorie o vel. 2+1 s příslušenstvím o celkové výměře 55,2 m2, v budově Nový Malín 503, 
panu A. K., Dlouhomilov 
- přidělení bytu č. 4 v DPS panu J. V., Nový Malín 
- přidělení bytu č. 3 v DPS panu J. L., Mladoňov 
- povolením výjimky z počtu dětí v 5. třídě ZŠ Nový Malín dle § 2 vyhlášky č. 48/2005 Sb. s tím, že počet žáků ve třídě nepřesáhne 
maximální počet 34 žáků 
- poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 33 000,-Kč Základní škole pro žáky se specifickými poruchami učení a mateřské 
škole logopedické Schola Viva o.p.s., Šumperk, ve výši 33 000,-Kč 
- poskytnutí finanční podpory na činnost Armády spásy v Šumperku v roce 2012 ve výši 5 000,-Kč



4

- poskytnutí finanční podpory na činnost Hospice na Sv. Kopečku v roce 2011 ve výši 5 000,-Kč 
- Smlouvu o provozování komunitní kompostárny Nový Malín mezi Obcí Nový Malín a Provozní Nový Malín s.r.o. 
- Smlouvu o výpůjčce techniky k provozování komunitní kompostárny Nový Malín mezi Obcí Nový Malín a Provozní Nový Malín 
s.r.o. 
- výši poplatků za svoz komunálního odpadu s účinností od 1. 1. 2012 takto:
- nádoby o objemu 110 l až 140 l: jednorázový svoz 70,-Kč, celoroční svozy 1.000,-Kč
- nádoby o objemu nad 140 l do 240 l včetně: jednorázový svoz 140,-Kč, celoroční svozy 1.700,-Kč 
- v místní části Mladoňov je dále stanovena paušální částka 300,- Kč/za rok pro vlastníky budov určených k individuální rekreaci  
- Mandátní smlouvu na provádění technického dozoru na stavbě „ČOV Nový Malín –   4  420EO“ mezi Obcí Nový Malín a ing. Jiřím 
Körnerem
- zpracování Studie půdní vestavby mateřské školy v Novém Malíně ing. Petrem Unzeitigem, Terezínská 1, Šumperk
- Krizový štáb obce, Povodňovou komisi obce, náplně jejich činností a úkoly štábu a jejich členů včetně součinnosti s určenými 
subjekty dle předložených materiálů
- Smlouvu o dílo mezi Obcí Nový Malín a Provozní Nový Malín s.r.o. na realizaci akce „Nový Malín – Plechy, stavba vedení VO a 
MR v rámci rekonstrukce vedení VNk, TS, NNk“za cenu 761 514,-Kč bez DPH
• RO neschvaluje
- žádost stávajících nájemců o výměnu oken na zdravotním středisku Nový Malín 
• RO jmenuje
- Mgr. Miroslava Podhajského a RNDr. Jiřího Schuberta jako zástupce zřizovatele za členy ve Školské radě Základní školy Nový 
Malín s účinností od 1. 1. 2012 
• RO doporučuje
- ZO schválit rozpočet na rok 2012 v předložené podobě
- ZO schválit bezúplatný převod pozemků p.č. 46/1, zahrada o vel. 5 256 m2 a p.č. 46/2, zahrada o vel. 31 m2, oba k ú. Nový 
Malín z vlastnictví ČR, zast. Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových včetně omezujících podmínek řádně o pozemky 
pečovat, užívat je pouze jako společný dvůr a zeleň v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména je nevyužívat ke komerčním účelům 
či jiným výdělečným účelům a ani je k takovým účelům pronajímat, pozemky nepřevést třetí osobě, a to vše po dobu 15-ti let od 
účinku vkladu vlastnického práva do Katastru nemovitostí, a ani je nevložit do obchodní společnosti, do vlastnictví obce Nový Malín
• RO pověřuje 
- pí. Lenku Strakovou dalším jednáním o pronájmu chrániček pro umístění technologie optické sítě
- ing. Petra Vintrochu zpracováním odpovědi stávajícím nájemcům zdravotního střediska V. M., MUDr. E. N., MUDr. V. Č., MUDr. F. 
H. a PharmDr. F. K. k jejich žádosti o výměnu oken na zdravotním středisku Nový Malín

Usnesení ze 13. zasedání RO ze dne 13. 12. 2011
• RO bere na vědomí 
- kontrolu plnění usnesení,
- informace o potřebě rozšíření vnitřních prostor zdravotního střediska o cca 2 ambulance.
• RO schvaluje
- úpravu cen vodného a stočného pro občany Nového Malín od 1. 1. 2012 na 18,-Kč/m3 odebrané pitné vody (15,79Kč bez DPH 
+ 2,21Kč DPH) a 27,-Kč/m3 vyčištěné vody (23,68Kč bez DPH + 3,32Kč DPH). Odběratelům, kteří mají vlastní studnu a nejsou 
napojeni na obecní vodovod se od 1. 1. 2012 stanovuje cena stočného na 37,-Kč/m3 (32,46Kč bez DPH + 4,54Kč DPH),
- úpravu ceny dodané vody do Hrabišína a Dolních Studének od 1. 1. 2012 na 9,-Kč/m3 bez DPH,
- Rozpočtové opatření č. 7/2011,
- přijetí finančních prostředků na opravu pietního místa Památník obětem vypálení Českého Malína na Volyni ve výši 240 000,-Kč 
od Olomouckého kraje,
- přidělení finančních prostředků na pokrytí části nákladů spojených s poskytováním sociálních služeb v roce 2012 ve výši 20 000,-
Kč Charitě Šumperk,
- přidělení finančních prostředků na pokrytí části nákladů spojených s poskytováním sociálních služeb v roce 2012 ve výši 5 000,-
Kč společnosti PONTIS Šumperk o.p.s.,
- přidělení finančních prostředků na pokrytí části nákladů spojených s poskytováním sociálních služeb v roce 2012 ve výši 2 000,-
Kč společnosti RES-SEF, o.s.,
- záměr pronájmu části pozemku p.č. 3802/49, ostatní plocha o vel. 166 m2, k.ú. Nový Malín MUDr. M. P., Velké Losiny a Mgr. M. 
V., Příbram, za nájem ve výši 100,-Kč za rok s tím, že pronajatá část pozemku bude řádně udržována na náklady nájemců,
- Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a právu provést stavbu č. IV-12-8006873/1 mezi Obcí Nový 
Malín a ČEZ Distribuce, a.s.,
- Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a právu provést stavbu č. IV-12-8006872/1 mezi Obcí Nový 
Malín a ČEZ Distribuce, a.s.,
- Smlouvu o dílo mezi Obcí Nový Malín a REMIT s.r.o. na zabezpečení veřejnoprávních služeb – nakládání se směsným komu-
nálním odpadem, nebezpečným odpadem, objemným a ostatním odpadem a o zpětném odběru elektrozařízení s účinností od 1. 
dubna 2012,
- Plán zimní údržby místních komunikací a chodníků obce Nový Malín,
- uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o nájmu na stávající pronajaté prostory rehabilitace na Zdravotním středisku Nový Malín 
504 mezi rehabilitačním zařízením M+M s.r.o., sídlo 788 03 Nový Malín 18 a Obcí Nový Malín,
- žádost s umístěním ordinace společnosti ORDNOMAL s.r.o. se Nový Malín 43 v místě stávající ordinace praktického lékaře 
MUDr. Č. v budově Zdravotního střediska Nový Malín 504
- Plán inventur Obce Nový Malín na rok 2011  
- Směrnici o inventarizaci Obce Nový Malín s platností od 1. 12. 2011,
- Vnitřní směrnici – Systém účtování účetní jednotky s platností od 1. 1. 2011,
- aktualizaci Dohod s podnikatelskými subjekty o využití systému nakládání s komunálním odpadem s platností od 1. 1. 2012, která 
spočívá v úpravě výše úhrady za využití systému nakládání s komunálním odpadem na 100,-Kč za nádobu o objemu 110 – 140 l v 
případě jednorázového svozu, resp. 1.300,-Kč v případě celoročního svozu, 200,-Kč u nádob o objemu 240 l v případě jednorázo-
vého svozu, resp. 2 600,-Kč v případě celoročního svozu a 6.500,-Kč za celoroční známku shromažďovacího prostředku (kontejner 



5

1.100 l) a v úpravě textu s odkazem na nově schválenou obecně závaznou vyhlášku č. 1/2001, o stanovení systému nakládání 
s komunálním odpadem vznikajícím na katastrálních územích obce včetně systému nakládání se stavebním odpadem, která je 
účinná rovněž od 1. 1. 2012.
• RO pověřuje 
- pí. Lenku Strakovou dalším jednáním o pronájmu chrániček pro umístění technologie optické sítě,
- p. Mináře a p. Vintrochu jednáním s RNDr. M. K., Nový Malín ve věci žádosti o směnu pozemku p.č. 1548, vodní plocha o vel. 
240 m2, v k.ú. Nový Malín ve vlastnictví Obce Nový Malín za pozemky p.č.1606/3, ostatní komunikace o vel. 114 m2 a p.č. 1543/1, 
ostatní plocha o vel. 35 m2 oba v k.ú. Nový Malín, 
- pověřuje starostu obce jednáním ve věci zpracování studie dopravního řešení zvýšení bezpečnosti na úseku komunikace 
III/44631 od ZŠ po horní MŠ s projektantem na dopravní stavby p. Cekrem – společnost Cekr CZ s.r.o. 

Usnesení ze 14. zasedání RO ze dne 30. 12. 2011
• RO schvaluje
- Rozpočtové opatření č. 8/2011,
- přesun finančních prostředků z rezervního do investičního fondu ZŠ a MŠ Nový Malín ve výši 30 000,-Kč. 

Usnesení z 15. zasedání RO ze dne 26. 1. 2012
• RO bere na vědomí 
- kontrolu plnění usnesení,
• RO schvaluje
- pronájem pozemku p.č. 3802/49, ostatní plocha o vel. 166 m2, v k.ú. Nový Malín MUDr. M. P. Velké Losiny a Mgr. M. V., Příbram, 
na dobu neurčitou, za nájem ve výši 100,-Kč za rok s tím, že pronajatá část pozemku bude řádně udržována na náklady nájemců,
- pronájem části pozemku p.č. 1361/2, zastavěná plocha a nádvoří o vel. cca 65 m2, v k.ú. Nový Malín manželům D. a Š. S., 
Olomouc, na dobu neurčitou, za nájem ve výši 100,-Kč za rok s tím, že pronajatá část pozemku bude řádně udržována na náklady 
nájemců,
- Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a právu provést stavbu č. IP-12-8010520/VB1/Zá mezi Obcí 
Nový Malín a ČEZ Distribuce, a.s., NNk na pozemcích p.č. 441/2, ostatní plocha, 2255, ostatní plocha a 2280/2, ostatní plocha, 
všechny k.ú. Nový Malín,
- úpravu pracovní doby České Pošty s.p., pobočka Nový Malín na zkušební dobu 3 měsíců takto: po, čt – 8,00-11,00 a 13,30-16,30 
hod., út, st, pá – 8,00-11,00 a 13,00-16,00 hod.,
- zvýšení příspěvku na věcné dary jubilantům s trvalým bydlištěm v obci Nový Malín (70, 75, 80, 85, 90 a více let) z 200,-Kč na 
300,-Kč,
- Dodatek č. 4 smlouvy o poskytování knihovnických a informačních služeb ze dne 10. 2. 2009 mezi Městskou knihovnou Šumperk 
a Obcí Nový Malín, kdy příspěvek na nákup knihovnických fondů pro rok 2012 celkem činí 36 000,-Kč,
- poskytnutí dotace ve výši 2 000,-Kč občanskému sdružení Obnova kulturního dědictví údolí Desné,
- poskytnutí sponzorského daru ve výši 5 000,-Kč Radě rodičů při ZŠ Nový Malín na pořádání školského plesu,
- zadat zpracování architektonického záměru řešení lokality s tím, že vyzváni budou Ing. Ivana Remešová, Šumperk, Jiřího z 
Poděbrad 15 a Ing. arch. Martin Šťastný, Šumperk, Lužickosrbská 117/5. Architektonické záměry budou po představení veřejnosti a 
projednání v komisích posouzeny RO, která vybere záměr pro další dopracování do dokumentace k územnímu řízení, 
- navýšení kapacity ZŠ Nový Malín na konečných 440 žáků,
• RO pověřuje 
- pí. Lenku Strakovou dalším jednáním o pronájmu chrániček pro umístění technologie optické sítě. 
- starostu obce uzavřením nájemní smlouvy na pronájem pozemku p.č. 3802/49, ostatní plocha o vel. 166 m2, v k.ú. Nový Malín s 
MUDr. M. P., Velké Losiny a Mgr. M. V., Příbram, za schválených podmínek, 
- starostu obce uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p.č. 1361/2, zastavěná plocha a nádvoří o vel. cca 65 m2, 
v k.ú. Nový Malín s manžely D. a Š. S., oba bytem Olomouc, za schválených podmínek.

Zápisy a usnesení z jednání ZO a RO najdete v plném znění na internetu na stránkách www.novymalin.cz 
v sekci „Usnesení rady a zastupitelstva obce“

* * *
Příloha Malínských novin č. 1/2012



6



7



8


